



## ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa,  
tel. 22 443 10 19, 22 443 10 20, faks 22 443 99 53  
sekretariat-wp@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

Warszawa, 5 kwietnia 2019 r.

BE-WPSN.0644.42.2019.MGR

(1.MGR)

**Pani  
Aurelia Michałowska  
Mazowiecki Kurator Oświaty**

*Szanowno Pani Kurator,*

Odnosząc się do listu Pani Kurator z 4 kwietnia 2019 roku, wyrażającego troskę o opiekę nad warszawskimi uczniami w czasie przewidywanego strajku nauczycieli, informuję, że władze m.st. Warszawy prowadzą w tej sprawie od wielu tygodni ożywioną komunikację z rodzicami, czego przejawem jest m.in. list Prezydenta Rafała Trzaskowskiego do rodziców, bezpośredni kontakt z rodzicami poprzez system Librus, zakładka na stronie [www.edukacja.warszawa.pl](http://www.edukacja.warszawa.pl) poświęcona sytuacji strajkowej, broszury informacyjne, udzielanie bezpośrednich odpowiedzi rodzicom przez dyrektorów szkół oraz poprzez czynny całą dobę system 19115. Burmistrzowie dzielnic zorganizowali spotkania z udziałem dyrektorów szkół i rad rodziców, oraz powołali dzielnicowych koordynatorów wskazując numery telefonów do bezpośrednich kontaktów.

Z przykrością stwierdzam, że zawarte w piśmie Mazowieckiego Kuratora Oświaty stwierdzenia zawierają wady prawne i wprowadzają dezinformację, czego przykładem są stwierdzenia typu „strajk nie stanowi przyczyny odwołania zajęć w przedszkolu i szkole oraz jej zamknięcia”. Równie dobrze można wywodzić, że dla przykładu w czasie strajku kolejarzy pasażerom przysługuje niezbywalne prawo przemieszczania się pociągami. Po pierwsze należy przypomnieć, że nauczycielom przysługują konstytucyjne prawa pracowników do strajku, których żadne organy państwa nie mogą podważać. Po drugie w piśmie Pani Kurator nie są wskazane podstawy prawne zawartych w nim twierdzeń. Jako organ prowadzący dokładamy wszelkich starań, aby zapewnione były bezpieczne i higieniczne warunki pobytu w szkole i przedszkolu.

Należy w tym kontekście wskazać, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (par. 18 ust. 2 pkt 2) strajk jest właśnie jednym ze zdarzeń, które potencjalnie mogą zagrażać zdrowiu uczniów ze względu na brak możliwości zapewnienia im opieki. Jeżeli więc nie będzie możliwe zapewnienie uczniom bezpiecznych warunków nauki i opieki w związku ze strajkiem, to taka sytuacja oznacza, że szkoła (przedszkole) nie będzie w stanie realizować zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych wobec uczniów, co można inaczej określić jako zamknięcie placówki.

Dyrektorzy warszawskich placówek oświatowych są w kontakcie z rodzicami, otrzymują też od nich wyrazy zrozumienia sytuacji i wsparcia nauczycieli. Rodzice rozumieją bowiem, że nie chodzi tylko o najbliższe kwietniowe dni, w których może dojść do strajku, ale o przyszłość polskiej oświaty, którą jest zagrożona w wyniku działań Minister Anny Zalewskiej.

Władze Warszawy w związku z sytuacją, w przypadku strajku, zorganizowały szereg alternatywnych form zajęć dla dzieci i młodzieży. Jest to bardzo bogata oferta przygotowana przez placówki pozaszkolne, instytucje kultury, nauki, sportu oraz organizacje pozarządowe. Jesteśmy blisko potrzeb uczniów, rodziców i nauczycieli, bowiem to nasi mieszkańcy.

**Protestuję przeciwko działaniom Pani Kurator, nastawionym na wprowadzenie jeszcze większego chaosu w oświacie, które odczytuję jako próbę zastraszenia dyrektorów warszawskich placówek oświatowych, będących w znakomitej większości mieszkańcami naszego miasta.**

**Jednocześnie, apeluję do Pani Kurator o nieprzeciwstawianie sobie naszych rodziców i nauczycieli.**

**Zachęcam do konstruktywnej współpracy.**

*Z poważaniem*

**ZASTĘPCA PREZYDENTA  
M. ST. WARSZAWY**  
*Renata Kozłowska*  
**Renata Kozłowska**